M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 224, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2017.

Inclui membros e servidores na Comissão responsável pelos Processos
Seletivos  de  Estagiários  da  PR-AM,  no  período  de  07.04.2017  a
06.04.2018.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de

setembro de 2008, que dispõe sobre o estágio de estudantes, e na Portaria PGR/MPF n.º 378,

de 9 de agosto de 2010, alterada pelas  Portarias PGR/MPF n.º 576, de 12 de novembro de

2010,  n.º  155,  de  30  de  março  de  2011,  e  n.º  539,  de  04  de  outubro  de  2011,  que

regulamentam o Programa de Estágio no âmbito do Ministério Público da União e a Portaria

PGR/MPF n  º 652/2012, de 30 de outubro de 2012 e alterações, resolve:

I – Designar para a função de examinador e avaliador de prova discursiva de

Direito:

• Procuradoria  da  República  no  Amazonas  –  PRAM:  Bruna  Menezes

Gomes da Silva;

• Procuradoria da República no Município de Tefé – PRM-Tefé: Anne

Caroline Neitzke;

• Procuradoria  da  República  no  Município  de  Tabatinga  –  PRM-

Tabatinga: Alexandre Aparizi;

II  –  Designar  os  servidores  do  Ministério  Público  Federal,  lotados  na

Procuradoria da República no Amazonas, abaixo relacionados, para constituírem a Comissão

responsável pelos Processos Seletivos de Estagiários de Administração da PR-AM.

• Língua Portuguesa: Raphael Henrique Cortezão;

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11788.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11788.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19115
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19115
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19115
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21323
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20069
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20957
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20957
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20964
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20964

• Conhecimentos  Específicos  –  Administração:  Gabriel  Raposo  da

Camara Auler.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF,   16     nov  . 2017. Caderno
Administrativo, p. 1  7  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/124168/DMPF_ADM_20171116.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/124168/DMPF_ADM_20171116.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/124168/DMPF_ADM_20171116.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/124168/DMPF_ADM_20171116.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/124168/DMPF_ADM_20171116.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/124168/DMPF_ADM_20171116.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/124168/DMPF_ADM_20171116.pdf